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Lublin przejął
przewodnictwo

„Bezpieczeństwo jest
dobrem wspólnym”

Wspaniała zabawa 
w centrum Kielc

By nauka nie poszła w las

Wiadomości
Marszałkowskie
• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas, przekazał Laskę Marszałkowską na ręce
Marszałka Województwa Lubelskiego, Krzysztofa Hetmana.  

Tuż przed symbolicznym przecięciem uplecionej z jedliny wstęgi, inaugurującym działalność
Ośrodka Edukacji Leśnej w Kielcach.

Po raz osta t ni w Świę to krzy skiem ze brał się
Kon went Mar szał ków Wo je wództw Rze czy pos -
po li tej Pol skiej. Tym sa mym za koń czy ła się na -
sza pre zy den cja w ob ra dach wło da rzy re gio nów.
W San do mie rzu mar sza łek Adam Ja ru bas prze -
ka zał sym bo licz ną la skę mar szał kow ską Krzysz -
to fo wi Het ma no wi, mar szał ko wi z Lu bel szczyz -
ny. To tam w naj bliż szym pół ro czu od by wać się
bę dą ko lej ne kon wen ty.

Te ma tem prze wod nim pier wsze go dnia san do mier -
skich ob rad by ła „Po li ty ka spo łecz na wo bec wy zwań
i zmian za cho dzą cych w Eu ro pie i re gio nie”. Na Zam -
ku Kró lew skim w San do mie rzu z mar szał ka mi wo je -
wództw spot ka li się Se kre tarz Sta nu w Kan ce la rii Pre -
zy den ta RP Ire na Wó y cic ka, Mi ni ster Pra cy i Po li ty ki

Spo łecz nej Wła dy sław Ko si niak-Ka mysz czy Mi ni ster
Spor tu i Tu ry sty ki An drzej Bier nat. Omó wio no m.in. za -
gad nie nia wpły wu zmian de mo gra ficz nych na po li ty kę
ro dzin ną, fi nan so wa nia wspar cia sa mo rzą dów w bu -
do wie no wo czes nych obiek tów spor to wych o cha rak -
te rze przy szkol nym czy roz wo ju de mo gra ficz ne go pol -
skiej ro dzi ny. Mo wa by ła też o roz wo ju re gio nów w la -
tach 2014-2020, w kon tek ście no wych fun du szy po -
mo co wych z po li ty ki spój no ści Unii Eu ro pej skiej.
W dru gim dniu kon wen tu ob ra dy zdo mi no wa ły prob -
le my fi nan so wa nia edu ka cji, kul tu ry, tu ry sty ki i spor -
tu w no wym okre sie pro gra mo wa nia 2014-2020. Po
za koń cze niu ob rad i przy ję ciu wspól nych sta no wisk
prze wod nic two w Kon wen cie Mar szał ków Wo je -
wództw RP zo sta ło sym bo licz nie prze ka za ne Wo je -
wódz twu Lu bel skie mu.

Wy sta wa eks po nu ją ca świę to krzy ską przy ro dę,
za gro że nia dla la su i gos po dar kę leś ną, a tak że
su per no wo cześ nie opra co wa ny spek takl mul ti -
me dial ny „przy ro da, dźwięk, świat ło” – to tyl ko
nie któ re atrak cje, ja ki mi dys po nu je no wo otwar -
ty Oś ro dek Edu ka cji Leś nej, zor ga ni zo wa ny obok
sie dzi by Nad leś nic twa Kiel ce przy ul. Hu bal czy -
ków 15. W otwar ciu Oś rod ka, wziął udział Piotr
Żo łą dek, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa, któ ry
pod czas uro czy sto ści uho no ro wa ny zo stał Kor de -
la sem Leś ni ka Pol skie go. 

Oś ro dek skła da się z trzech po miesz czeń edu ka cyj -
nych. Głów na sa la to eks po zy cja przy ro dy lo kal nej,
cha rak te ry stycz nej dla Leś ne go Kom plek su Pro mo -
cyj ne go „Pusz cza Świę to krzy ska”, wy sta wa w dru giej
sa li do ty czy za gro żeń la su i gos po dar ki leś nej, a trze -
cia jest miej scem spot kań uczest ni ków. Ce lem wy -
staw jest pod nie sie nie świa do mo ści eko lo gicz nej
i uwraż li wia nie na wa lo ry przy rod ni cze oraz róż no rod -
ność ota cza ją ce go świa ta, a tak że zmniej sze nie ne -
ga tyw nych od dzia ły wań na śro do wi sko.

Przed sięw zię cie re a li zo wa ne by ło w dwóch eta pach
w la tach 2008-2013. Pierw szy obej mo wał pra ce bu do -
wla ne po le ga ją ce na mo der ni za cji i przy sto so wa niu czę -
ści bu dyn ku gos po dar czo-ga ra żo we go na ce le iz by przy -
rod ni czo-leś nej. Do fi nan so wa no je w ra mach Re gio nal -
ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy -
skie go na la ta 2007-2013. Dru gi etap to wy po sa że nie
iz by edu ka cji przy rod ni czo-leś nej wraz z do po sa że niem
in fra struk tu ry te re no wej w tab li ce in te rak tyw ne i sy stem
pre zen ta cji spek ta klu: „przy ro da, świat ło, dźwięk”. Na
tę pra ce po zy ska no wspar cie środ ków Na ro do we go
Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Gos po dar ki Wod nej
oraz Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska
i Gos po dar ki Wod nej w Kiel cach.
Uro czy stość otwar cia Oś rod ka Edu ka cji Leś nej sta ła
się jed no cześ nie oka zją do uho no ro wa nia osób, któ re
szcze gól nie za an ga żo wa ne są w pro mo wa nie wie dzy
o la sach świę to krzy skich oraz przy czy nia ją się do ich roz -
wo ju. Kor de la sem Leś ni ka Pol skie go czy li naj wyż szym
wy róż nie niem w leś nej bran ży na gro dzo no m.in. Pio tra
Żo łąd ka, człon ka Za rzą du Wo je wódz twa.

500 tys. zł prze ka że Sa mo rząd Wo je wódz twa
Świę to krzy skie go Ko men dzie Wo je wódz kiej Po -
li cji w Kiel cach. Pie nią dze zo sta ną prze zna czo -
ne na za kup 20 sa mo cho dów, któ re tra fią do
wszyst kich ko mend po wia to wych w re gio nie.
Po ro zu mie nie w tej spra wie pod pi sa li mar sza -
łek Adam Ja ru bas, Jan Mać ko wiak, czło nek Za -
rzą du Wo je wódz twa i insp. Ja ro sław Szym czyk,
Świę to krzy ski Ko men dant Wo je wódz ki Po li cji
w Kiel cach.

To bar dzo waż ny cel pu blicz ny, bo wiem bez pie czeń -
stwo sta no wi war tość, za któ rą wszy scy po win niś my
się czuć od po wie dzial ni. Wzo rem sa mo rzą dów po wia -
to wych i gmin nych, któ re włą cza ją się w po dob ne
dzia ła nia, zde cy do wa liś my o prze ka za niu pół mi lio na
zło tych na wspar cie świę to krzy skiej po li cji. Mam na -
dzie ję, że przy czy ni się to do jesz cze wię kszej sku -
tecz no ści po li cji w Świę to krzy skiem – re gio nie, któ ry
uwa ża ny jest za je den z naj bez piecz niej szych w Pol -
sce – mó wił mar sza łek Adam Ja ru bas.
Ta bor świę to krzy skiej po li cji li czy po nad 600 sa mo -
cho dów, z cze go 1/3 zgod nie z prze pi sa mi po win na

być wy co fa na. Do środ ków prze ka za nych przez Urząd
Mar szał kow ski (500 tys. zł), Ko men da Głów na Po li cji
prze ka za ła ko lej ne 500 tys. zł. Wcześ niej, ta bor świę -
to krzy skiej po li cji za si li ły sa mo cho dy prze ka za ne przez
Wo je wódz ki Oś ro dek Ru chu Dro go we go w Kiel cach.

Wspól ną za ba wę roz po czął prze marsz bar wne go ko -
ro wo du sprzed po mni ka Hen ry ka Sien kie wi cza na
Plac Ar ty stów w Kiel cach, gdzie od by ła się głów na
część fe sty nu. 
- Lo kal ne Gru py Dzia ła nia to spe cy ficz ne sto wa rzy -
sze nia, któ re łą czą trzy ży wio ły – sa mo rzą do wy, przed -
się bior czy i or ga ni za cje po za rzą do we. W wo je wódz -
twie świę to krzy skim fun kcjo nu je ich 18, ale są tak -
że z na mi re pre zen tan ci są sied nich wo je wództw.
„Baw się z na mi LGD – ami” to świę to świę to krzy -
skiej wsi, dzię ki któ re mu mo że my po znać jej spe cy -
fi kę, kul tu rę oraz sma ki – mó wił mar sza łek wo je wódz -
twa Adam Ja ru bas. 
Lo kal ne Gru py Dzia ła nia pre zen to wa ły się na sto i -
skach usta wio nych wzdłuż uli cy Sien kie wi cza, w oko -
li cy pla cu Ar ty stów i most ku nad Sil ni cą. Kiel cza nie
chęt nie pró bo wa li re gio nal nych po traw oraz za poz na -
wa li się z atrak cja mi tu ry stycz nym po szcze gól nych re -
gio nów na sze go wo je wódz twa. Im pre zie to wa rzy szy -
ło wie le atrak cji – po ka zy sztu ki lu do wej i walk ry cer -
skich oraz licz ne pre zen ta cje ar ty stycz ne. Wy stą pi ły
m.in. Zes pół Ta necz ny Pa ra da z Ję drze jo wa, zes pół
Faj bu sie z Grzy mał ko wa, Ma łe Tum li nian ki, Włosz -

czow ski Kwar tet z dwój ki, Dzie cię cy Zes pół Lu do wy
Prze pió re czki z Par szo wa i wie le in nych. Moż na by ło
się też na pić wo dy z sa tu ra to ra ser wo wa nej przez
Wo do cią gi Kie lec kie. Dla naj młod szych przy go to wa -
no też za mek do skła da nia.
Przed sięw zię cie zor ga ni zo wa ło Świę to krzy skie Biu ro
Roz wo ju Re gio nal ne go i Urząd Mar szał kow ski Wo je -
wódz twa Świę to krzy skie go.

„Baw się z na mi LGD-ami” pod ta kim ha słem w Kiel cach od by ła się im pre za ple ne ro wa, pod czas któ rej
pre zen to wa ło się 18 Lo kal nych Grup Dzia ła nia z wo je wódz twa świę to krzy skie go. Wy da rze niu to wa rzy szył
bar wny ko ro wód, wy stę py zes po łów dzie cię cych, mło dzie żo wych, fol klo ry stycz nych, so li stów i or kiestr
dę tych, de gu sta cja re gio nal nych po traw oraz kon kur sy z na gro da mi. Goś ćmi im pre zy by li m.in. mar sza -
łek Adam Ja ru bas i Piotr Żo łą dek, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go.

Do wspólnej zabawy, zgromadzonych na Placu
Artystów kielczan nawołuje marszałek Adam
Jarubas.

Porozumienie na mocy którego pół mln złotych
trafi do świętokrzyskiej policji, podpisali
marszałek Adam Jarubas i Jan Maćkowiak,
członek Zarządu Województwa oraz insp.
Jarosław Szymczyk, Świętokrzyski Komendant
Wojewódzki Policji w Kielcach.


